
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

26.09.2022 року                  № 144 

 

Про демонтаж радянської символіки на меморіальній 

плиті розташованої на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області  

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

частини першої статті 53 Закону України «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», згідно з нормами частини першої статті 15 закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», враховуючи Рекомендації Уповноваженого із захисту 

державної мови щодо окремих питань застосування української мови як державної у 

діяльності органів місцевого самоврядування (в частині найменування, перейменування, 

унормування назв географічних об’єктів та об’єктів топоніміки населених пунктів, які 

пов’язані з державою-агрессором чи історією російської імперії та СРСР), Закону України 

«Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», статей 3, 16 Закону України 

«Про культуру», керуючись постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання 

спорудження (створення) пам’ятників і монументів» від 08.09.2004 року № 1181, Порядком 

спорудження (створення) пам’ятників і монументів, затвердженим наказом Державного 

Комітету України з будівництва та архітектури та Міністерства культури і мистецтв України 

від 30.11.2004 року № 231/806, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від       

15.12.2004 року № 1588/10187, з метою приведення до чинного законодавства та враховуючи 

рекомендації постійної комісії з питань земельних відносин, природокористування, 

планування території, будівництва, архітектури та благоустрою та постійної комісії з прав 

людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, 

житлово-комунального господарства та цивільного захисту, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Доручити ГРОМАДСЬКІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ «СПІЛКА ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ В 

АФГАНІСТАНІ ТА ІНШИХ ЛОКАЛЬНИХ ВІЙНАХ ВЕЛИКОДОЛИНСЬКОЇ ГРОМАДИ» 

(ЄДРПОУ: 44346762) провести демонтаж радянської символіки та привести в належний стан 

згідно вимог чинного законодавства меморіальну плиту, розташовану на розі вулиці 

Центральна та вулиці Соборна смт Великодолинське Одеського району Одеської області. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури та благоустрою та постійну комісію з прав людини, депутатської діяльності, 

регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та 

цивільного захисту. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


